РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВЕСЕЛОВСКИЙ РАЙОН

Муниципальное образование

«Позднеевское сельское поселение»

Администрация Позднеевского сельского поселения

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

24.08.2018г.                                              №  51                                х.Позднеевка

О назначении ответственных исполнителей

 и порядку ведения и предоставления отчетов
об исполнении муниципальных программ
Позднеевского сельского поселения

            В соответствии с постановлением Администрации Позднеевского сельского поселения от 30.01.2018 г. № 8/1 «Об утверждении Порядка  разработки, реализации и оценки эффективности  муниципальных программ Позднеевского сельского поселения»:
         1. Назначить ответственных исполнителей по порядку ведения и предоставления отчетов об исполнении муниципальных программ Позднеевского сельского поселения   согласно приложениям к настоящему распоряжению.

 2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
 3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
С распоряжением ознакомлены ____________________________Линецкий С.В.

                                                        ____________________________Маслова Т.И.

                                                        ____________________________Горячих С.Ю.

                                                        ____________________________Красовская Т.А.

Распоряжение составлено

Ведущим специалистом-экономистом

 Сектора экономики и финансов Покладиевой Е.А.
	Глава Администрации

Позднеевского сельского поселения
	                            С.В. Правдюкова

	Приложение № 1  к распоряжению Администрации

Поздневского сельского поселения  № 51 от 24.08.2018г.

	п/п
	№ НПА дата
	Программа
	Ответственный исполнитель в паспорте программы
	Ответственный исполнитель в отчетах
	Сумма на 01.07.2018 год план
	Сумма на 01.07.2018 факт
	Номера таблиц, включаемых в

	По итогам 6 мес, 9 мес.
	годовой отчет

	1
	№ 98  от 30.09.13г.
	«Об утверждении муниципальной программы Позднеевского сельского поселения «Благоустройство Позднеевского сельского поселения»
	Ведущий специалист по вопросам ЖКХ,  ЧС и ПБ
	Ведущий специалист по вопросам ЖКХ,  ЧС и ПБЛинецкий С.В.
	2499,7
	901,1
	1
	2,3,4,5

	2
	30.09.2013г.    № 91
	« Об утверждении  муниципальной программы Позднеевского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»
	Ведущий специалист по вопросам ЖКХ,  ЧС и ПБ
	Ведущий специалист по вопросам ЖКХ,  ЧС и ПБЛинецкий С.В.
	30,0
	0
	1
	2,3,4,5

	3
	№ 92 от 30.09.2013г.
	«Об утверждении  муниципальной программы Позднеевского сельского поселения «Развитие культуры»
	Директор МБУК ПСП ВР «Позднеевский СДК»
	Директор МБУК ПСП ВР «Позднеевский СДК» Красовская Т.А.
	5035,0
	2624,8
	1
	2,3,4,5, 6,7

	4
	№ 90 от 30.09.13г.
	«Обеспечение общественного порядка и  противодействие преступности »
	Ведущий специалист по правовой и кадровой работе
	Ведущий специалист по правовой и кадровой работе Маслова Т.И.
	2,0
	0,0
	1
	2,3,4,5

	5
	93 от 30.09.13г.
	«Об утверждении муниципальной программы Позднеевского сельского поселения «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование»
	Ведущий специалист по земельным и имущественным отношениям
	Ведущий специалист по земельным и имущественным отношениям Горячих С.Ю.
	50,0
	0,0
	1
	2,3,4,5

	6
	82 от 23.11.2017г.
	«Формирование современной городской среды муниципального образования «Позднеевское сельское поселение»
	Ведущий специалист по вопросам ЖКХ,  ЧС и ПБ
	Ведущий специалист по вопросам ЖКХ,  ЧС и ПБЛинецкий С.В.
	0,0
	0,0
	1
	2,3,4,5

	7
	. № 94 30.09.2013г
	«Об утверждении муниципальной программы Позднеевского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта»
	Ведущий специалист по земельным и имущественным отношениям
	Ведущий специалист по земельным и имущественным отношениям Горячих С.Ю.
	75,0
	40,9
	1
	2,3,4,5

	8
	№ 96 от 30.09.2013г.

	«Об утверждении муниципальной программы Позднеевскогосельского поселения «Энергоэффективность  и развитие энергетики»
	Ведущий специалист по вопросами ЖКХ, ГО, ЧС и ПБ
	Ведущий специалист по вопросам ЖКХ,  ЧС и ПБЛинецкий С.В.
	250,0
	188,8
	1
	2,3,4,5

Приложение № 2 к распоряжению

Администрации Позднеевского сельского поселения № 51 от 24.08.2018 г.
Порядок действий ответственных исполнителей  муниципальных программы

Администрация Позднеевского сельского поселения (далее – Муниципальный заказчик) Муниципальный заказчик, с учетом выделяемых на реализацию программы финансовых средств ежегодно уточняет в установленном порядке целевые показатели и затраты по программным мероприятиям, механизм реализации программы, состав исполнителей. Отчеты о ходе реализации муниципальной программы готовятся на основании постановления Администрации Позднеевского сельского поселения от 30.01.2018г. № 8/1 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Позднеевского сельского поселения».

В случае несоответствия результатов выполнения муниципальной программы, а также не выполнения показателей результативности, утвержденных муниципальной программой, Администрация Позднеевского сельского поселения готовит предложение о корректировке сроков реализации программы и перечня программных мероприятий.

Специалисты Администрации Позднеевского сельского поселения несут ответственность за реализацию закрепленных за ними мероприятий муниципальной программы.
Управление муниципальной программой осуществляется Администрацией Позднеевского сельского поселения. Муниципальный заказчик муниципальной программы несет ответственность за качественное и своевременное исполнение мероприятий муниципальной программы, эффективное использование финансовых средств и ресурсов, выделяемых на реализацию муниципальной программы.
План реализации по форме  Таблицы 1, утверждается распоряжением Главы Администрации Позднеевского сельского поселения.
План реализации утверждается распоряжением Администрации Позднеевского сельского поселения –не позднее 10 рабочих дней со дня утверждения постановлением Администрации Позднеевского сельского поселения  муниципальной  программы  и  далее  ежегодно,  не  позднее 30 декабря текущего финансового года.

В случае принятия решения ответственным исполнителем муниципальной программы по согласованию с соисполнителями и участниками муниципальной программы о внесении изменений в план реализации, не влияющих на параметры муниципальной программы, изменения в план вносятся и  утверждаются не позднее 5 рабочих дней со дня принятия решения.

Правовой акт об утверждении или внесении изменений в план реализации муниципальной программы Позднеевского сельского поселения, подготавливается в порядке и сроки, установленные Регламентом Администрации Позднеевского сельского поселения.

План реализации после его утверждения, внесения изменений  не позднее 10 рабочих дней подлежит размещению ответственным исполнителем муниципальной программы на официальном сайте Администрации Позднеевского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Отчет об исполнении плана реализации по итогам полугодия и 9 месяцев после согласования с сектором экономики и финансов Администрации Позднеевского сельского поселения подлежит размещению ответственным исполнителем муниципальной программы в течение 10 рабочих дней на официальном сайте Администрации Позднеевского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Форма отчета об исполнении плана реализации согласно Таблицы №  2.
Ответственный исполнитель муниципальной программы подготавливает, согласовывает и вносит на рассмотрение Главы Администрации Позднеевского сельского поселения проект постановления Администрации Позднеевского сельского поселения об утверждении отчета о реализации муниципальной программы за год (далее – годовой отчет) до 15 февраля года, следующего за отчетным.

Отчет о реализации муниципальной программы за год должен содержать:

конкретные результаты, достигнутые за отчетный период;

перечень основных мероприятий подпрограмм, мероприятий ведомственных целевых программ, выполненных и не выполненных (с указанием причин) в установленные сроки;

перечень контрольных событий, выполненных и невыполненных (с указанием причин) в установленные сроки согласно плану реализации;

анализ факторов, повлиявших на ход реализации муниципальной программы;

сведения об использовании бюджетных ассигнований и внебюджетных средств на реализацию муниципальной программы;

сведения о достижении значений показателей (индикаторов) муниципальной программы, подпрограмм муниципальной программы;

информацию о результатах оценки эффективности муниципальной программы;

предложения по дальнейшей реализации муниципальной программы (в том числе по оптимизации бюджетных расходов на реализацию основных мероприятий подпрограмм, мероприятий ведомственных целевых программ и корректировке целевых индикаторов и показателей муниципальной программы на текущий финансовый год и плановый период);

иную информацию

Отчеты о ходе реализации мероприятий муниципальной программы за год и за весь период действия муниципальной программы подлежат утверждению постановлением Главы Администрации Позднеевского сельского поселения.

.

Таблица 1

План

реализации муниципальной программы ___________________ на _______ год

	№ п/п
	Наименование подпрограммы,

основного мероприятия

контрольного события программы
	Ответственный
 исполнитель
  (заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Ожидаемый результат  (краткое описание)
	Срок
реализации
  (дата)
	Объем расходов <*> (тыс. руб.)

	всего
	областной
   бюджет
	федеральный бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные
источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Подпрограмма 1

	X

	1.1
	Основное  мероприятие

	1.1.1
	Мероприятие

	1.1.2
	Мероприятие

	1.1.3
	Мероприятие

	1.1
	Контрольное событие
программы

	X
	X
	X
	X
	X

	…

	1.2
	Мероприятие 1

	2
	Подпрограмма 2

	X

	2.1
	Основное  мероприятие

	2.1.1
	Мероприятие

	2.1.2
	Мероприятие

	2.1.3
	Мероприятие

	2.1
	Контрольное событие

программы

	X
	X
	X
	X
	X

	...

	Итого по муниципальной
программе

	X

--------------------------------

<*> Объем расходов приводится на очередной финансовый год.

Таблица 2

Отчет об исполнении плана  реализации муниципальной программы: ________________     отчетный период ___ мес. 20__ г.

	№ п/п
	Наименование

основного мероприятия, контрольного события программы
	Ответственный
 исполнитель
  (заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Результат

реализации мероприятия (краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации
мероприятия
	Фактическая дата окончания
реализации
мероприятия,
наступления
контрольного
события
	Расходы бюджета на реализацию муниципальной
программы, тыс. руб.
	Заключено
контрактов на отчетную дату, тыс. руб.
<1>

	предусмотрено

муниципальной программой
	факт на отчетную дату <1>

	1
	2
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Подпрограмма 1 (наименование)

	1.1
	Основное  мероприятие

	1.1.1
	Мероприятие

	1.1.2
	Мероприятие

	1.1.3
	Мероприятие

	1.1
	Контрольное   событие
программы

	X

	X
	X
	X

	...

	2
	Подпрограмма 2 (наименование)

	2.1
	Основное  мероприятие

	2.1.1
	Мероприятие

	2.1.2
	Мероприятие

	2.1.3
	Мероприятие

	2.1
	Контрольное событие
программы

	X

	X
	X
	X

	...

--------------------------------

<1> Под отчетной датой понимается первое число месяца, следующего за отчетным периодом.

Таблица 3
Сведения

о показателях (индикаторах) муниципальной программы, подпрограмм муниципальной программы и их значениях

	№
п/п
	Показатель (индикатор)
(наименование)
	ед.
изм.
	Значения показателей

	отчетный год
	текущий год
	очередной финансовый год
	первый год

планового периода
	...

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Муниципальная программа

	1.
	Показатель (индикатор)

	2.
	Показатель (индикатор)

	3.
	Показатель (индикатор)

	4.
	Показатель (индикатор)

	…
	…

	Подпрограмма 1

	1.1.
	Показатель (индикатор)

	1.2.
	Показатель (индикатор)

	1.3.
	Показатель (индикатор)

	...
	...

	Подпрограмма 2

	2.1.
	Показатель (индикатор)

	2.2.
	Показатель (индикатор)

	2.3.
	Показатель (индикатор)

	...
	...

	...

Таблица 4
Перечень

подпрограмм, основных мероприятий муниципальной программы

	№
п/п
	Номер и наименование
основного мероприятия муниципальной  программы

	Соисполнитель, участник, ответственный за исполнение основного мероприятия.
	Срок
	Ожидаемый
непосредственный
результат
(краткое описание)
	Последствия
нереализации основного
мероприятия муниципальной  программы
	Связь с
показателями   муниципальной
программы
(подпрограммы)

	начала
реализации
	окончания
реализации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Подпрограмма 1

	Основное мероприятие 1.1

	Основное мероприятие 1.2

	...
	...

	...

<1> - вновь разрабатываемые нормативные правовые акты Позднеевского сельского поселения
Таблица 5
Сведения

о степени выполнения основных мероприятий подпрограмм муниципальной программы, мероприятий ведомственных целевых программ

	№ п/п
	Наименование основного мероприятия подпрограммы, мероприятия ведомственной целевой программы
	Ответственный исполнитель

заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Плановый срок
	Фактический срок
	Результаты
	Проблемы, возникшие в ходе реализации мероприятия

	начала реализации
	окончания реализации
	начала реализации
	окончания реализации
	запланированные
	достигнутые

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Подпрограмма 1 муниципальной программы

	1.1
	Основное мероприятие

	1.1.1
	Мероприятие

	1.1.2
	Мероприятие

	1.1.3
	Мероприятие

	…

	1.2.1
	Мероприятие 1

	1.2.2
	Мероприятие ВЦП1

	1.2
	Контрольное событие программы

	Х

	Х

	Х
	Х

	Подпрограмма 2 муниципальной программы

	2.1
	Основное мероприятие

	2.1.1
	Мероприятие

	2.1.2
	Мероприятие

	2.1.3
	Мероприятие

	…
	…

Таблица 6
	Информация о соблюдении условий софинансирования расходных обязательств муниципальных учреждений
при реализации основных мероприятий муниципальной программы Позднеевского сельского поселения
в отчетном году
____________________________________________________________
            (наименование программы)
Субсидия на … (наименование направления субсидии)

	Наименование
муниципального учреждения
Позднеевского сельского поселения
(по инвестиционным расходам -
в разрезе объектов)
	Установленный объем софинансирования расходов* (%)
	Объем фактических расходов областного бюджета
	Объем фактических расходов местного бюджета

	областной бюджет
	местный бюджет
	тыс. рублей
	%
	тыс. рублей
	%

	ВСЕГО:

	* В соответствии с постановлением Правительства Ростовской области от 28.12.2011 № 302 "Об уровне софинансирования субсидий местным бюджетам для софинансирования расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения"

Таблица 7
	Информация об исполнении муниципальных заданий, установленных подведомственным учреждениям,
в рамках реализации муниципальной программы Позднеевского сельского поселения
в отчетном году
____________________________________________________________
            (наименование программы)

	Наименование муниципальных услуг по типам учреждений
	Остаток средств на 01.01.20____*
	Первоначально доведенное муниципальное задание
	Муниципальное задание с учетом корректировки
	Причины корректировок
	Фактическое исполнение
(тыс. рублей)
	Остаток средств на 01.01.20____**

	объем услуг
(количество)
	финансовое обеспечение услуг
(тыс. рублей)
	объем услуг
(количество)
	финансовое обеспечение услуг
(тыс. рублей)

	объем услуг
(количество)
	финансовое обеспечение услуг
(тыс. рублей)

	ВСЕГО:

	* остаток средств на начало отчетного года

	** остаток средств на начало года, следующего за отчетным